
Základná škola, Školská 4, 976 11 Selce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program aktualizačného vzdelávania 
 
  

Školská integrácia a vzdelávanie žiakov  

so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami 

 

 

 

Aktualizačné vzdelávanie v zmysle § 57 ods. 1 písm. b) zákona č. 138/2019 Z. z. o 

pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch 

 a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Školský rok: 2021/2022 

 
Spracovala: Mgr. Ivana Medveďová 



Základná škola, Školská 4, 976 11 Selce 
 

Program aktualizačného vzdelávania 
 
Názov vzdelávacieho programu: Školská integrácia a vzdelávanie žiakov so špeciálnymi 

výchovno-vzdelávacími potrebami. 

 
Odborný garant: Mgr. Ivana Medveďová, pedagogický zamestnanec s 2.atestáciou 
 
Druh vzdelávania: aktualizačné  
 
Forma vzdelávacieho programu:  kombinovaná (prezenčná/dištančná) 
 
Hlavný cieľ:  

- Prehĺbiť, rozšíriť a inovovať poznatky pedagogických zamestnancov o školskej 
integrácii.  

- Získať nové informácie z oblasti inkluzívneho vzdelávania. 
 
Špecifické ciele:  

- Analyzovať zákony súvisiace so školskou integráciou a inkluzívnym vzdelávaním.  
- Reflektovať skúsenosti pedagogických zamestnancov z absolvovaného vzdelávania.  
- Poskytnúť aktuálne poznatky a zručnosti potrebné na udržanie si profesijných 

kompetencií. 
 

Obsah a rozsah vzdelávacieho programu: 
 

TÉMA FORMA ČASOVÝ ROZSAH 

Školská integrácia žiakov so ŠVVP a vzdelávanie 
žiakov s ŠVVP  

prezenčná 1 hod 

 

Individuálne vzdelávacie plány prezenčná 
dištančná 

1 hod 
1 hod 

Čo prinášajú novely zákonov 2021 
Cesta k inkluzívnemu vzdelávaniu 

prezenčná 
dištančná 

0,5 hod 
0,5 hod 

Spolu P/D 2,5 hod / 1,5 hod 

 
Trvanie vzdelávacieho programu: školský rok 2021/2022 
 
Opatrenia na zabezpečenie kvality: 
 
Personálne zabezpečenie a garant vzdelávacieho programu:  
Odborný garant programu vzdelávania spĺňa požiadavky §57 ods.5 zákona č.138/2019 Z.z.  
 
Lektori vzdelávacieho program: skúsení pedagogickí zamestnanci s prvou alebo druhou 
atestáciou s najmenej 5-ročnou praxou. 
 



Základná škola, Školská 4, 976 11 Selce 
 

Materiálne zabezpečenie:  
Zákony, vyhlášky, novely zákonov. 
 
Požiadavky na pedagogického zamestnanca:  
Vzdelávanie vzhľadom na cieľ a program vzdelávania sú povinní absolvovať všetci 
pedagogickí zamestnanci poskytovateľa. 
 
 
Podmienka ukončenia vzdelávania:  

- Absolvovanie 80% hodín z celkového rozsahu vzdelávania. 
- Splnenie dištančných častí vzdelávania. 
- Vypracovanie individuálnych vzdelávacích plánov. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
   
    Pečiatka poskytovateľa   ............................ 
          Mgr. Peter Kráčik 
             Riaditeľ školy 
 

  



Základná škola, Školská 4, 976 11 Selce 
 

 

Potvrdenie o schválení programu vzdelávania 
 
 

Ev. číslo schválenia 2/2021  

V Selciach dňa 4.8.2021 

 
 
Poskytovateľ Základná škola, Školská 4, 976 11 Selce v zmysle § 69 ods. 2 písm. b) zákona č. 

138/2019 Z.z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov ako príslušný orgán vo veci schválenia programu 

aktualizačného vzdelávania rozhodol takto: 

 

schvaľuje 

 

program aktualizačného vzdelávania s názvom: 

 

Školská integrácia a vzdelávanie žiakov  
so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami 

 

Rozsah vzdelávania: 4 hodín 

Forma vzdelávania: kombinovaná (prezenčná/dištančná) 

Odborný garant: Mgr. Ivana Medveďová, pedagogický zamestnanec s II. atestáciou 

Dátum schválenia: 4. 8. 2021 

 

Program schvaľuje na školský rok 2021/2022 

 
 
 
 
 
 
   
    Pečiatka poskytovateľa   ............................ 
          Mgr. Peter Kráčik 
             Riaditeľ školy 


